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Sprawozdanie
Komisyi przemysłowej w przedmiocie petycyi Towarzystwa wyrobu taczek

w Białej ad Maków.

Wysoki Sejmie!

Towarzystwo wyrobu taczek w Białej ad Maków uprasza W ysoki Sejm, aby 
pizy mających rozpocząć się robotach inwestycyjnych, jako  to : przy regulacyi rzek, 
budowie kanałów i kole’, polecił W ydziałowi krajowemu potrzebne do tych robót 
taczki, łopaty, style i t. p. pobierać od pom ńnionego towarzystwa, lub zobowiązał 
do tego poszczególnych przedsiębiorców.

Rozwój przemysłu krajowego w pierwszym rzędzie jest zawisłym od chętnego 
poparcia go w kraju tak przez szerokie warstwy ludności, jak  przez m stytueye 
prywatne, państwowe i krajowe.

W ychodząc z powyższego punktu zapatryw ania, nomisya przemysłowa uważa 
za rzecz konieczną, aby do robót wykonywanych przez k raj, lub na jego rachunek, 
używano wyłącznie materyałów, wyrobów i narzędzi w kraju produkowanych, 
» tylko wyjątkowo korzystano z wyrobów pozakrajowych.

W yrób taczek, tragarzy, styli i łopat jest artykułem  nietylko fabrycznym , 
lecz również domowego przemysłu i rękodzielniczym , z powodzeniem w niektóvych 
okolicach kraju uprawianym ,

Z powyższego powodu komisya przemysłowa n u  uważa za odpowiednie i dla 
kraju korzystne, polecić W ydziałowi krajowemu, aby zapotrzebowanie przedm iotów 
w mowie będących, przy robotach krajowych wyłącznie pokrywał w jednej fabryce 
lub od jednego tylko przedsiębiorstwa, chociażby krajowego. Uważa jednak za rzecz 
słuszną zalecić, aby wyłącznie wyrób krajowy przy rozpisywaniu ofert był uw zględniany.

Komisya przemysłowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Petycyę Tow arzystw a wyrobu taczek w Białej ad Maków odstępuje się W y 

działów. krajowemu do możliwego uwzględnienia, przy rozpisywaniu oiert na taczki, 
łopaty, tragarze i t. p., potrzebnych do prowadzenia robót ziemnych przy przyszłych 
inwestycyach krajowych, o ile inna fybryka lub przedsiębiorstwo krsjow e korzyst
niejszej oferty ni6 złoży.
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